
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/55  
  

Usnesení 
58. schůze rady města 
konané dne 27.02.2024 

čís. 03508/RM2226/58-03576/RM2226/58 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/55  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 27.02.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03508/RM2226/58 RM_M 0 Schválení programu 58. schůze rady města konané 

dne 27.02.2024 

35 

03509/RM2226/58 RM_MZP 1 Jmenování Ing. Iva Čerňáka do funkce vedoucího 

odboru živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy 

36 

03510/RM2226/58 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

45 

03511/RM2226/58 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti OVANET a.s. 

45 

03512/RM2226/58 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s. r. o. 

45 

03513/RM2226/58 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

45 

03514/RM2226/58 RM_M 1 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 

v rámci Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace 

a rozvoj pobytových služeb sociální péče vyhlášené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí na projekt 

Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 

50 

03515/RM2226/58 RM_M 2 Pověření členky Zastupitelstva města Ostravy paní 

Bc. Margarety Michopulu k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 

a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech ve správním 

obvodu statutárního města Ostravy touto členkou 

zastupitelstva města 

21 

03516/RM2226/58 RM_M 3 Návrh odpovědi na stížnost občanů 21 

03517/RM2226/58 RM_M 4 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

03518/RM2226/58 RM_M 5 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

leden 2024 

25 

03519/RM2226/58 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout 4 komerční 

nebytové prostory v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

03520/RM2226/58 RM_M 7 Sazebník úhrad za zpřístupňování informací podle 

zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 

o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

80 

03521/RM2226/58 RM_M 8 Návrh na záměr města darovat nemovité věci 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, za účelem 

vybudování areálu “Městečko bezpečí” 

08 

03522/RM2226/58 RM_M 9 Návrh darovat části pozemků v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/55  
  

03523/RM2226/58 RM_M 10 Návrh na předání vodohospodářského majetku 

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

a navýšení hodnoty vodohospodářského majetku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

08 

03524/RM2226/58 RM_M 11 Návrh prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava 

08 

03525/RM2226/58 RM_M 12 Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava ze svěření městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

08 

03526/RM2226/58 RM_M 13 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů a grantu 

na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 

728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

03527/RM2226/58 RM_M 14 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a návrh 

na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

03528/RM2226/58 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

03529/RM2226/58 RM_M 16 Návrh na souhlas s realizací stavby “Rekonstrukce 

podchodů pod ulicí Plzeňskou - podchod Hulvácká” 

a umístěním na pozemcích statutárního města Ostravy 

08 

03530/RM2226/58 RM_M 17 Návrh na souhlas s realizací stavby “Úprava veřejného 

prostoru nám. Družby v Ostravě-Porubě-etapa B1” 

a umístěním na pozemku statutárního města Ostravy 

08 

03531/RM2226/58 RM_M 18 Nesouhlasit s návrhem nabýt do vlastnictví města 

pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

03532/RM2226/58 RM_M 19 Ukončení projektu “Řízení Strategie ITI ostravské 

metropolitní oblasti 2014-2020 IV.” a přijetí dotace 

z Operačního programu Technická pomoc na projekt 

“Řízení Strategie ITI Ostravské metropolitní oblasti 

2021-2027” 

38 

03533/RM2226/58 RM_M 20 Plán činnosti příspěvkové organizace MAPPA 

na rok 2024, poskytnutí investičních příspěvků 

organizaci MAPPA 

38 

03534/RM2226/58 RM_M 21 Návrh na uzavření Dodatků ke smlouvám o připojení 

el. energie a realizaci přeložek s ČEZ Distribuce, a.s. 

a Moravskoslezským krajem v souvislosti se stavbou 

ORG 8215 Městečko bezpečí 

05 

03535/RM2226/58 RM_M 22 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN včetně 

trafostanice a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03536/RM2226/58 RM_M 23 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, 

pro ČEZ Distribuce, a. s. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/55  
  

03537/RM2226/58 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03538/RM2226/58 RM_M 25 Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

ev. č. 2859/2022/OI 

05 

03539/RM2226/58 RM_M 26 Návrh na uzavření Dohody o převodu práv ze smlouvy 

o přeložce VN s ČEZ Distribuce, a.s. a Ostravskými 

komunikacemi, a.s. v souvislosti se stavbou 

ORG 3277 Parkovací dům u Krajského úřadu 

05 

03540/RM2226/58 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 

03541/RM2226/58 RM_M 28 Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku 

pro realizaci projektu “Odpady jako alternativní zdroj 

energie” v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský uzavíraná mezi Vysokou školou 

báňskou - Technickou univerzitou Ostrava 

a statutárním městem Ostrava 

38 

03542/RM2226/58 RM_M 29 Příprava a podání žádosti o podporu na projekt 

Stavební úpravy objektu střelnice Městské policie 

Ostrava 

38 

03543/RM2226/58 RM_M 30 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

03544/RM2226/58 RM_M 31 Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným 

majetkem v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

03545/RM2226/58 RM_M 32 Návrh na schválení objednávky na zajištění služeb 

v souvislosti s posuzováním vlivů koncepce na životní 

prostředí pro Strategický plán rozvoje města Ostravy 

na období 2024-2030 

38 

03546/RM2226/58 RM_M 33 Nabídka na odkoupení budovy č. ev. 1 Bobrovníky, 

umístěné na pozemku parc.č. 462/5 v k.ú. Bobrovníky, 

obec Hlučín 

08 

03547/RM2226/58 RM_M 34 Návrh na koupi inženýrských sítí v k.ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

se spol. RD VENEL s.r.o. 

08 

03548/RM2226/58 RM_M 35 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro oprávněného Vodafone 

Czech Republic a.s., v souvislosti se stavbou 

“VDF - B2B Ostrava Na rovince”, v k. ú. Hrabová, 

obec Ostrava 

08 

03549/RM2226/58 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě - 

dešťové kanalizace, návrh na uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 

na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava pro stavbu 

“Napojení 3ks střešních svodů objektu školy 

na ul. Jeremenkova 754/2-Vítkovice” 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/55  
  

03550/RM2226/58 RM_M 37 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti pro budoucího oprávněného PODA a. s. 

a investora PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o. pro stavbu 

“Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba – SO 16.001 

Přeložka a ochrana SEK-PODA” v k. ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava 

08 

03551/RM2226/58 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného Vodafone Czech 

Republic a.s. pro stavbu “ACR_202307576_OSNAO” 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

03552/RM2226/58 RM_M 39 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných 

k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

41 

03553/RM2226/58 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a návrh na uzavření nájemní smlouvy 

s fyzickou osobou 

08 

03554/RM2226/58 RM_M 41 Návrh na záměr města změnit uzavřenou “Nájemní 

smlouvu” ev. č. 1994/2020/MJ ze dne 7. 7. 2020, 

ve znění “Dodatku č. 1” ev. č. 1994D1/2021/MJ 

ze dne 25. 5. 2021, a to formou dodatku č. 2 

se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 

08 

03555/RM2226/58 RM_M 42 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

03556/RM2226/58 RM_M 43 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 

řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

03557/RM2226/58 RM_M 44 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

09 

03558/RM2226/58 RM_M 45 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci 

Národního plánu obnovy „Projektová dokumentace: 

ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ 

NA ULICI PÁTOVA č. 656/4 a 657/6“ 

50 

03559/RM2226/58 RM_M 46 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci 

Národního plánu obnovy „Projektová dokumentace: 

ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ 

NA ULICI ZELENÁ č.p. 2528/88, 2529/90, 2530/92 

a 2531/94“ 

 

 

 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/55  
  

03560/RM2226/58 RM_M 47 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

programu OPŽP, Výzvy č. 37 – komplexní úsporné 

projekty na veřejných budovách „Snížení energetické 

náročnosti společenského domu v Ostravě – 

Bartovicích“ 

50 

03561/RM2226/58 RM_M 48 Revitalizace Tylova sadu - návrh Dodatku č.2 05 

03562/RM2226/58 RM_M 49 Návrh na uzavření “Smlouvy o užívání silnice 

pro zvláštní užívání” silnice III/4784 pro stavbu 

“Nová energolávka Výškovice II”, u které odbor 

investiční MMO vykonává funkci investora 

05 

03563/RM2226/58 RM_M 50 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci 

se společností Krasspol a.s. za účelem spolupráce 

v projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě 

Ostrava 

86 

03564/RM2226/58 RM_M 51 Návrh Dodatku č. 1 k Servisní smlouvě 

č. 01059/20/230, ev. č. zákazníka 

0331/2021/2023/HS/1 

84 

03565/RM2226/58 RM_M 52 Pravidla pro financování projektů městských obvodů 

platná od 1. ledna 2024 - úprava 

07 

03566/RM2226/58 RM_M 53 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací ev.č. 0073/2023/MP/LPO 

se společností OVANET a.s. 

25 

03567/RM2226/58 RM_M 54 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě 

televizního pořadu Dobré ráno v prostorách 

zrekonstruované Grossmannovy vily s Českou televizí 

01 

03568/RM2226/58 RM_M 55 Objednávka 30 ks medailí Ceny města Ostravy 

u společnosti Pražská mincovna a.s., nám. Republiky 

1090/5, 110 00 Praha 1, IČO: 24143707 

01 

03569/RM2226/58 RM_M 56 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým 

věcem vše v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

03570/RM2226/58 RM_M 57 Návrh na záměr změny Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení práva stavby v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

03571/RM2226/58 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

03572/RM2226/58 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “SVČ Ostrčilova – rekonstrukce 

střechy”, poř. č. 027/2024 

05 

03573/RM2226/58 RM_VZ 2 Uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné 

zakázky a o úpravě vzájemných práv a povinností 

a vztahů k třetím osobám v rámci realizace stavby 

„Revitalizace Náměstí Republiky“ 

05 

03574/RM2226/58 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace 

v  ul. U Parku”, poř. č. 183/2023 

05 

03575/RM2226/58 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a vystavení objednávky - Revitalizace MNO 

konzultant 

05 

03576/RM2226/58 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “KONCERTNÍ HALA MĚSTA 

OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/55  
  

  
RM_M 0 
Schválení programu 58. schůze rady města konané dne 27.02.2024 
  
Usnesení číslo: 03508/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 58. schůze rady města konané dne 27.02.2024 

  

 
RM_MZP 1 
Jmenování Ing. Iva Čerňáka do funkce vedoucího odboru živnostenský 
úřad Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03509/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
jmenovat vedoucího odboru živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy pana Ing. Iva Čerňáka, 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 01.03.2024 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03510/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán předložený obchodní společností pro rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/55  
  

   

2) schvaluje 

  
jmenovité úkoly člena TOP managementu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) určuje 

  
obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 710, Ostrava-Slezská 

Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, pro rok 2024 za auditora společnost CMC Audit, s.r.o., 

zastupovanou Ing. Martinem Coufalem, se sídlem Martinovská 3168/48, Ostrava-Martinov, 

PSČ 723 00, IČO: 258 57 932, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
členu představenstva obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Ivo Furmančík, T: 30.06.2025 

 člen představenstva obchodní společnosti 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 03511/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, IČO 258 57 568, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti OVANET a. s. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
jmenovité úkoly pro rok 2024 člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a. s. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/55  
  

 

3) ukládá 

  
členu představenstva obchodní společnosti OVANET a. s. 

realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Michal Hrotík, T: 30.06.2025 

 člen představenstva obchodní společnosti 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03512/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 708 00, 
IČO 253 85 691, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2024 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
jednateli společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti  v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Kovář, T: 30.06.2025 

 jednatel společnosti 

  
3) schvaluje 

  
jmenovité úkoly TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s. r. o., pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/55  
  

 
RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03513/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem 
Čs. armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 476 74 725, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
jmenovité úkoly člena představenstva společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava pro rok 

2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
členu představenstva společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 

realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2025 

 předsedkyně představenstva obchodní společnosti 

  
 

RM_M 1 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci v rámci Výzvy Národního 
plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 
vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí na projekt Odlehčovací 
služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 03514/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/55  
  

1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 

ke spolufinancování v rámci Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových 

služeb sociální péče č. 31_22_044 vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 

Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 

č. 31_22_044 na projekt Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 

  

3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 2) tohoto usnesení financování projektu v celkové výši 

49 781 tis. Kč:  

- v roce 2024: 

předfinancování projektu  ve výši 12 878 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 

1 157 tis. Kč  

- v roce 2025: 

předfinancování projektu ve výši 25 755 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 

2 313 tis. Kč, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Poruba 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb 

sociální péče č. 31_22_044 vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí v případě, že rada 

městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 22.07.2024 

 starostka městského obvodu Poruba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/55  
  

  
5) žádá 

  
městský obvod Poruba 

o zajištění spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) tohoto 

usnesení v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 01.07.2024 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 2 
Pověření členky Zastupitelstva města Ostravy paní Bc. Margarety 
Michopulu k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství, a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 
znakem České republiky při významných příležitostech a občanských 
obřadech ve správním obvodu statutárního města Ostravy touto členkou 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 03515/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) pověřuje 

  
paní Bc. Margaretu Michopulu, členku Zastupitelstva města Ostravy, k přijímání projevu vůle, 

že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu statutárního města Ostravy, 

v souladu s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů ve spojení s ust. § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  

2) stanoví 

  
aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů členka Zastupitelstva města Ostravy paní Bc. Margareta Michopulu užívala 

při významných příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu statutárního města 

Ostravy závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  

 
RM_M 3 
Návrh odpovědi na stížnost občanů 
  
Usnesení číslo: 03516/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
21 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/55  
  

Rada města 

  
1) projednala 

  
stížnost občanů zastoupených paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX  

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi občanům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03517/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks topolu osikového o obvodu kmene 80 cm, 1 ks ořešáku královského o obvodu 

kmene 165 cm, 2 ks hrušně obecné o obvodech kmenů 115 cm a 140 cm,  3 ks břízy 

bělokoré o obvodech kmenů 85 cm, 140 cm a 95 cm, 1 ks jabloně obecné o obvodu kmene 

125 cm, 5 ks vrby jívy o obvodech k\menů 290 cm, 80 cm, 110 cm, 90 cm  a 132 cm, 1 ks jasanu 

ztepilého o obvodu kmene 85 cm, 2 ks topolu bílého o obvodech kmenů 130 cm 

a 120 cm rostoucích na pozemku parc.č. 342/6 - ostatní plocha, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) 2 ks javoru babyky o obvodech kmenů 52 cm a 60 cm, 11 ks jasanů o obvodech kmenů 47 cm, 

25 cm, 22+32 cm (dvojkmen), 50 cm, 63 cm, 56 cm, 55 cm, 57 cm, 45 cm, 68 cm a 94 cm, 

2 ks třešně o obvodech kmenů 30+30+25+20 cm (čtyřkmen) a 53 cm, 4 ks olše o obvodech 

kmenů 30 cm, 88 cm, 62+48 cm (dvojkmen) a 55+37 cm (dvojkmen, 7 ks lípy o obvodech kmenů 

50 cm, 25+15 cm (dvojkmen), 77 cm, 63 cm, 40 cm, 50+37 cm (dvojkmen), 42+39 cm 

(dvojkmen), 1 ks javoru mléče o obvodu kmene 64 cm, 2 ks dubu o obvodech kmenů 75 cm 

a 77 cm, 7 ks javoru klenu o obvodech kmenů 70 cm, 71 cm, 63 cm, 69 cm, 58 cm, 66 cm 

a 54 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 828/62 - trvalý trávní porost, k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) 3 ks javoru mléče o obvodech kmenů 145 cm, 132 cm a 119 cm, rostoucích na pozemku 

parc. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/55  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a) a 1b) a žádosti o povolení kácení 

dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 5 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc leden 2024 
  
Usnesení číslo: 03518/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc leden 2024 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout 4 komerční nebytové prostory 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03519/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout nebytové prostory, a to: 

- nebytový prostor č. 1 o ploše 53,4 m2 včetně zázemí, 

- nebytový prostor č. 2 o ploše 41,7 m2 včetně zázemí, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/55  
  

- nebytový prostor č. 3 o ploše 21,1 m2, 

- nebytový prostor č. 4 o ploše 84,6 m2 včetně zázemí, 

které vzniknou při stavbě  parkovacího domu u Městské nemocnice Ostrava na pozemcích parc. 

č. 2471/1, parc. č. 2471/3, parc. č. 2473, parc. č. 2470/3, parc. č. 2472/2 a parc. č. 2472/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a to za podmínky odejmutí těchto pozemků městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 

tento záměr zrušit. 

  

 
RM_M 7 
Sazebník úhrad za zpřístupňování informací podle zákona 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 03520/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Sazebník úhrad za zpřístupňování informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 

o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, za účelem vybudování areálu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 03521/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 799/8,  

- část pozemku p.p.č. 799/7 o výměře 37 m2, která byla dle geometrického plánu 

č.  3893 - 238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 799/48, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/55  
  

- část pozemku p.p.č. 799/22 o výměře 100 m2 a část pozemku p.p.č. 799/23 o výměře 

56 m2, které byly dle geometrického plánu č. 3893-238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava, oddělené a sloučené do pozemku p.p.č. 799/23 o celkové výměře 

156 m2,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 708 90 692  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03522/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Ostrava Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 1084/1 o výměře cca 9 m2,  

- část pozemku parc.č. 1084/24 o výměře cca 1 m2,  

dle zákresu v rozsahu katastrální situace - detail, který je přílohou č. 1.2 předloženého 

materiálu, 

budoucímu obdarovanému Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/55  
  

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a s návrhem uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.02.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., a navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03523/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 34.504.010,82 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

- Stoky DN 500, DN 400, DN 300, DN 250 celkové délky  386,60 m včetně 10 kusů 

kanalizačních šachet DN 1000  a vodovodní řady DN 400, DN 300, DN 200, DN 150 celkové 

délky 930,89 m včetně 15 kusů hydrantů DN 80, které jsou uloženy v pozemcích  parc. č. 892/2, 

parc. č. 893/3, parc. č. 894/2, parc. č. 898/2, parc. č. 999, parc. č. 1000, parc. č. 1025/3, 

parc. č. 1025/29, parc. č. 1030/2, parc. č. 1062, parc. č. 1114/3, parc. č. 1119/3, parc. č. 3530/5, 

parc. č. 1025/26, parc. č. 1025/27, parc. č. 900/2, parc. č. 899/3 vše v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, které jsou kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 62/23/VH/K ze dne 2. 8. 2023 

a vybudovány v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská, 

ul. Sadová, úprava povrchu ul. Českobratrská v úseku ul. Nádražní a ul. Sokolská”, ORG 7352 , 

v pořizovací ceně 34.359.210,72 Kč.  

- Vodoměry v celkové pořizovací ceně 139.900,00 Kč, které statutární město Ostrava nabylo 

Kupní  smlouvou ev. č. 0259/2024/MJ/VZ ze dne 24. 1. 2024, a to: 

- č. dokladu 24694 ze dne 29. 1. 2024,  7 ks, v pořizovací ceně 98.000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/55  
  

- č. dokladu 24703 ze dne 30. 1. 2024, 10 ks, v pořizovací ceně 41.900,00 Kč 

 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky v celkové pořizovací ceně 

4.900,10 Kč, č. dokladu FVR 204119, 5 ks, které statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 

ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu 

s Koncesní smlouvou, které bylo realizováno v rámci staveb, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o celkovou částku 53.277.003,11 Kč, a to: 

“ÚČOV rekonstrukce šnekovnice”, ORG 7482, o částku 37.232.233,99 Kč 

“ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu”, ORG 7427, o částku 16.044.769,12 Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového podepsal předávací protokoly dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 29.02.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03524/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1076/12 oddělena geometrickým plánem č. 2659-135/2023 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 1076/28 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Krásné Pole; 

- část pozemku parc. č. 1076/6 oddělena geometrickým plánem č. 2659-135/2023 a nově 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/55  
  

označena jako pozemek parc. č. 1076/27 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Krásné Pole; 

 

manželům XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a  XXXXXXXXXXX, 

rok narození XXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.470 Kč 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03525/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o odejmutí pozemků: 

- parc. č. 509/1, 

- parc. č. 510/22, 

- parc. č. 510/23, 

- parc. č. 533/4, 

a části pozemku parc.č. 533/2, oddělena geometrickým plánem č. 4840-

263/2023 a označena jako pozemek parc.č. 533/2  o výměře 3 925 m2, 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/55  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů a grantu na vzdělávání 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03526/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

a věcného daru a grantu na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 

Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové výši 220.263,04 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu) 

  

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám a smlouvě 

o poskytnutí grantu na vzdělávání dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 01.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 14 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava a návrh na záměr města pronajmout část 
pozemku v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03527/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/55  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 764 

o výměře 8,58 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 56, 

o výměře 0,98 m2 v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

dle přílohy č. 4.1 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03528/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku p. p. č. 402/3 - ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 50 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s nájemcem Colour Production, spol. s r. o., IČO: 25830210, se sídlem Sokola Tůmy 743/16, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/55  
  

RM_M 16 
Návrh na souhlas s realizací stavby “Rekonstrukce podchodů pod ulicí 
Plzeňskou - podchod Hulvácká” a umístěním na pozemcích statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03529/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Ostrava - Jih: 

 ”Rekonstrukce podchodů pod ulicí Plzeňskou - podchod Hulvácká”, realizované mj. na částech 

pozemků: 

- p.p.č. 455/61 

- p.p.č. 455/62 

- p.p.č. 2993/3 

- p.p.č. 2993/7 

 vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

dle koordinačního a katastrálního situačního snímku, které jsou přílohou č. 1.3 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s realizací stavby “Úprava veřejného prostoru 
nám. Družby v Ostravě-Porubě-etapa B1” a umístěním na pozemku 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03530/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Poruba: 

 ”Úprava veřejného prostoru nám. Družby v Ostravě-Porubě-etapa B1 “, realizované 

mj. na části pozemku - parc. č. 1649/1 v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/55  
  

dle koordinační a katastrální situace, která je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Nesouhlasit s návrhem nabýt do vlastnictví města pozemky 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03531/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem nabýt do vlastnictví města pozemky 

p. p. č. 289/4  

p. p. č. 301/1 

p. p. č. 301/2  

p. p. č. 302 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví právnické osoby 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Ukončení projektu “Řízení Strategie ITI ostravské metropolitní oblasti 
2014-2020 IV.” a přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc 
na projekt “Řízení Strategie ITI Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027” 
  
Usnesení číslo: 03532/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09455/RM1822/148 
k usnesení č. 02763/RM2226/48 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/55  
  

1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu “Řízení Strategie ITI ostravské 

metropolitní oblasti 2014-2020 IV.”, financovaného z Operačního programu Technická pomoc 

od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha 1, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Technická pomoc 

od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha 1, pro projekt “Řízení Strategie ITI ostravské 

metropolitní oblasti 2014-2020 IV.” dle přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc od poskytovatele Ministerstvo 

pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha 1, 

pro projekt “Řízení Strategie ITI Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027” dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 8 670 tis. Kč: 

- v roce 2024: na předfinancování 4 118 tis. Kč, a spolufinancování 214 tis. Kč 

- v roce 2025: na předfinancování 4 118 tis. Kč, a spolufinancování 214 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.12.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/55  
  

RM_M 20 
Plán činnosti příspěvkové organizace MAPPA na rok 2024, poskytnutí 
investičních příspěvků organizaci MAPPA 
  
Usnesení číslo: 03533/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plán činnosti příspěvkové organizace Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 08230404, na rok 

2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
řediteli příspěvkové organizace Městský ateliér prostorového plánování a architektury,  

se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 08230404, zabezpečit 

realizaci úkolů stanovených v plánu činnosti organizace na rok 2024 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil,, T: 31.12.2024 

 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, p. o. 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 08230404, na realizaci architektonické soutěže „Dům městských služeb“ ve výši 

5 100 tis. Kč dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 

  

4) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 08230404, na přípravné práce k architektonické soutěži „Lokalita 

Bauhaus/Cingrův sad“ ve výši 300 tis. Kč dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 3 

  

5) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 08230404, na pořízení dlouhodobého majetku ve výši 200 tis. Kč dle důvodové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/55  
  

zprávy a dle přílohy č. 4 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují běžné příjmy ORJ 300 

na § 3636, pol. 2229, ORG 87 o 1 900 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery na ORJ 300 

na § 3636, pol. 6351, ORG 87 o 1 900 tis. Kč 

  

 

7) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský 

ateliér prostorového plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 08230404, o 5 600 tis. Kč pro rok 2024 

  

8) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření Dodatků ke smlouvám o připojení el. energie 
a realizaci přeložek s ČEZ Distribuce, a.s. a Moravskoslezským krajem 
v souvislosti se stavbou ORG 8215 Městečko bezpečí 
  
Usnesení číslo: 03534/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 001 Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 21_SOBS01_4121832359 - Dohoda o převodu 

práv a povinností vyplývajících ze smlouvy uzavřené na základě žádosti č. 4121832359 

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/55  
  

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 a Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 

702 00 Ostrava 2, IČO: 70890692 jako novým žadatelem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o přeložce zařízení distribučního soustavy č. Z_S14_12_8120069306 uzavřené 

na základě žádosti 8120069306 s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

a Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 2, IČO: 70890692 jako novým 

zákazníkem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN včetně trafostanice 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03535/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním nadzemního vedení NN 0,4 kV, podzemního vedení VN 22 kV včetně 

jednosloupové trafostanice v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3079/23 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3079/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3150/1 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

 

v rámci stavby “Ostrava, Svinov, 289/41, VNk, NNv, DTS” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 

materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

 

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování nadzemního vedení NN 0,4 kV, podzemního vedení VN 22 kV včetně 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/55  
  

jednosloupové trafostanice k pozemkům: 

parc. č. 3079/23 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3079/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3150/1 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03536/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 1576/2020/MJ ze dne 28.5.2020 ve znění dodatku č.1 

evid.č. 1576/2020/2023/MJ/1 ze dne 2.3.2023, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03537/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/55  
  

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. 2859/2022/OI 
  
Usnesení číslo: 03538/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. 2859/2022/OI, ze dne 22.11.2022, dle přílohy 

č. 1 a 2  předloženého materiálu, se „Sdružením pro koncertní halu“, jejímiž společníky jsou: 

• IMOS Brno, a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 25322257, 

• IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 28618891, 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření Dohody o převodu práv ze smlouvy o přeložce VN 
s ČEZ Distribuce, a.s. a Ostravskými komunikacemi, a.s. v souvislosti 
se stavbou ORG 3277 Parkovací dům u Krajského úřadu 
  
Usnesení číslo: 03539/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/55  
  

Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o přeložce zařízení distribučního soustavy č. Z_S14_12_8120079125 uzavřené 

na základě žádosti 8120079125 s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 a novým 

zákazníkem Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČO: 25396544 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03540/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku pro realizaci projektu 
“Odpady jako alternativní zdroj energie” v rámci Operačního programu 
Jan Amos Komenský uzavíraná mezi Vysokou školou báňskou-
Technickou univerzitou Ostrava a statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03541/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně partnera uzavřít Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku pro realizaci projektu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/55  
  

“Odpady jako alternativní zdroj energie” v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

s Vysokou školou báňskou-Technickou univerzitou Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Příprava a podání žádosti o podporu na projekt Stavební úpravy objektu 
střelnice Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03542/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o podporu na projekt “Stavební úpravy objektu střelnice 

Městské policie Ostrava” v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a s předložením žádosti o podporu a všech 

jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 37. výzvy v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 01.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 30 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 03543/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 

z jednotlivých darů v celkové výši 819 568,94 Kč dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/55  
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 15.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 31 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03544/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 

a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

Tomáš Jagla - technik podpory Ovanet a. s. 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/55  
  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 32 
Návrh na schválení objednávky na zajištění služeb v souvislosti 
s posuzováním vlivů koncepce na životní prostředí pro Strategický plán 
rozvoje města Ostravy na období 2024-2030 
  
Usnesení číslo: 03545/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky na zajištění služeb v souvislosti s posuzováním vlivů koncepce na životní 

prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů pro Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 2024-2030 

mezi statutárním městem Ostrava a společností  

RADDIT consulting s.r.o. 

se sídlem Fojtská 574, 739 24 Krmelín, IČO: 27811221 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

k podpisu objednávky a zabezpečení úkonů s tímto spojených dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 
RM_M 33 
Nabídka na odkoupení budovy č. ev. 1 Bobrovníky, umístěné na pozemku 
parc.č. 462/5 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 03546/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem nabýt do vlastnictví statutárního města Ostrava budovu č.ev. 1, stavba 

pro rodinnou rekreaci v k.ú. Bobrovníky, umístěnou na pozemku parc.č. 462/5 

v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/55  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na koupi inženýrských sítí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
a uzavřít kupní smlouvu se spol. RD VENEL s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03547/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
koupit inženýrské sítě, které byly realizovány v rámci  stavby “RD Nad Stadlem Krásné Pole” 

uložených v pozemcích v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

a) vodovod D 90 v délce 743,06 m a D 63 v délce 6,73 m tj. celkové délky 749,79 m uložený 

v pozemcích: 

- parc. č. 1194/48  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/49  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/50  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/51  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/52  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/66  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/74  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/75  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/76  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/77  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/112 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1232 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1235/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/240 - zahrada, 

- parc. č. 1160 - zahrada, 

- parc. č. 1194/15 - zahrada, 

- parc. č. 2291/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2291/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace   

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/55  
  

b) kanalizace jednotná DN 400 v délce 114,91 m a DN 300 v délce 257,12 m tj. v celkové 

délce 372,03 m uložená v pozemcích: 

- parc. č. 1194/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/51 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/52 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/66 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/74 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/75 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/76 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1194/112 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1232 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1235/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

 

s prodávajícím 

RD VENEL s.r.o. 

se sídlem Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 640 87 824 

 

za dohodnutou kupní cenu 2,- Kč 

  

 
RM_M 35 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného Vodafone Czech Republic a.s., v souvislosti se stavbou 
“VDF - B2B Ostrava Na rovince”, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03548/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě  v pozemku: 

- parc. č. 302/2 -  ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú.  Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

Vodafone Czech Republic a.s. 

Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/55  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě - dešťové kanalizace, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava pro stavbu “Napojení 3ks střešních svodů objektu školy 
na ul. Jeremenkova 754/2-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 03549/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním inženýrské sítě - dešťové kanalizace 

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

  

- parc. č. 1244/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

  

pro investora: 

  

Moravskoslezský kraj 

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO:70890692 

v rámci stavby „Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2 - 

Vítkovice“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské  sítě 

- dešťové kanalizace umístěné v pozemku: 

  

- parc. č. 1244/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

  

s budoucím oprávněným: 

  

Moravskoslezský kraj 

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO:70890692 

  

v rámci stavby „Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2 - 

Vítkovice“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/55  
  

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

parc. č. 1244/11 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 107 m2  

s příspěvkovou organizací 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, p. o.  

se sídlem: Jeremenkova 754/2, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

IČO: 00600920 

za účelem vybudování inženýrské sítě - dešťové kanalizace v rámci stavby “Napojení 3ks 

střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava - Vítkovice” 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
PODA a. s. a investora PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o. pro stavbu “Palác 
Slavíkova, Ostrava-Poruba – SO 16.001 Přeložka a ochrana SEK-PODA” 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03550/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 2001/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro: 

  

PODA a. s.  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/55  
  

v rámci stavby „Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba – SO 16.001 Přeložka a ochrana 

SEK - PODA“ 

  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 2001/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava,  

  

s budoucím oprávněným: 

PODA a. s.  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179  

a 

investorem stavby: 

PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o. 

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 063 82 177 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného Vodafone 
Czech Republic a.s. pro stavbu “ACR_202307576_OSNAO” 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03551/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 52/5    - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 52/6    - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1339/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1447/11 - ostatní plocha, dráha, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 

  

Vodafone Czech Republic a.s. 

Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/55  
  

v rámci stavby „ACR_202307576_OSNAO“,  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 52/5    - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 52/6    - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1339/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1447/11 - ostatní plocha, dráha, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

Vodafone Czech Republic a.s. 

Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 03552/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, v celkové pořizovací 

hodnotě 466.310,47 Kč a zůstatkové hodnotě 716,58 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Ing. Ladislav Grulich, správce sítě - IT 

Členové: 

 

Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/55  
  

Marek Schindler, údržba 

Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Grulich, T: 29.03.2024 

 předseda likvidační komise 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 03553/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním přístupového chodníku, 

sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 3827/1  - ostatní plocha, silnice v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

pro: 

 

XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX 

 

v rámci stavby “Novostavba RD, Dobosh, Stará Bělá” dle situačního výkresu dokumentace, 

který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívání 

částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3827/1  - ostatní plocha, silnice 

v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jako přístupového chodníku, sjezdu a nájezdu pro přístup 

a příjezd k pozemku parc. č. 1838/53  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/55  
  

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 3827/1 - ost. plocha, silnice, o celkové výměře 12,81 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako (”A”) o výměře 2,54 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 

10,27 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká) 

s panem: 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXX 

 

za účelem vybudování přístupového chodníku a sjezdu z/na ul. Junácká v rámci realizace stavby 

“Novostavba RD, Dobosh, Stará Bělá”, za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 

12,81 m2 částka ve výši 1 639,68 Kč ročně, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na záměr města změnit uzavřenou “Nájemní smlouvu” 
ev. č. 1994/2020/MJ ze dne 7. 7. 2020, ve znění “Dodatku č. 1” 
ev. č. 1994D1/2021/MJ ze dne 25. 5. 2021, a to formou dodatku č. 2 
se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 03554/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit uzavřenou “Nájemní smlouvu” ev. č. 1994/2020/MJ ze dne 7. 7. 2020, 

ve znění “Dodatku č. 1” ev. č. 1994D1/2021/MJ ze dne 25. 5. 2021, jejímž předmětem jsou části 

užitného prostoru v kolektorech ve vlastnictví statutárního města Ostrava, u kterých vykonává 

správu společnost Ostravské komunikace, a.s., a to: 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 2,39 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 0,77 m3 

- kolektor Českobratrská, mezi šachtami K1 - K5, o výměře 1,35 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K8 - K11, o výměře 6,20 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K7 - K5 - K13, o výměře 2,32 m3 

- kolektor Českobratrská, mezi šachtami k1 - K5, o výměře 1,35 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K4 - K7, o výměře 0,85 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K4 - K7, o výměře 1,69 m3 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/55  
  

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 0, 57 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 1,15 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 1,78 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,69 m3 

- kolektor Frýdlantské msty, mezi šachtami K7 - K9, o výměře 0,58 m3 

- kolektor Nová Ves - Svinov, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 12,31 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 1,25 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K7 - K10, o výměře 0,70 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty - Brandlova, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,23 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 4,90 m3 

- kolektor Poděbradova, šachta K8, o výměře 0,28 m3 

- kolektor Centrum, mezi šachtami K12 - K14, o výměře 0,60 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K1 - K4, o výměře 0,64 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 1,20 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 3,68 m3 

- kolektor Centrum, mezi šachtami K5 - K18, o výměře 3,52 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K10/K11 - K8, o výměře 2,54 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K7 - K10a, o výměře 1,04 m3 

- kolektor Nová Ves - Svinov, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 12,31 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K1 - K6 a K11 - K12, o výměře 1,06 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K6 - K7, o výměře 0,36 m3 

- kolektor Poděbradova, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 3,68 m3 

- Multikanál Hrabová mezi šachtami K8 - K20, o výměře 2,4256 m3 

- Multikanál Hrabová mezi šachtami K16 - K28, o výměře 2,016 m3 

- kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K7 - K9 a K9a - K10a, o výměře 0,52 m3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava a v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

kterým se: 

1/ doplňuje čl. II. odst. 2 o užívaný prostor v ”Multikanál Hrabová” mezi šachtami K27 - 

K31, o výměře 0,29 m3 

2/ navyšuje nájemné  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 42 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03555/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/55  
  

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

 

• pozemek parc. č. 1410 v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová, 

• část pozemku parc. č. 761/5 nově označené dle geometrického plánu č. 2533-22101/2022 

jako pozemek parc. č. 761/12 o výměře 5 m2 v k. ú. Mariánské Hory, pro městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky, 

• pozemek parc. č. 120/1 v k. ú. Dubina u Ostravy, pro městský obvod Ostrava-Jih 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1–3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku řemeslný inkubátor 
Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 03556/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se zvolením XXXXX XXXX XXXXX XXXXXX 

XXXX., nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, do funkce člena předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

  

 
RM_M 44 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 03557/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 03132/RM1822/46 
k usnesení č. 06104/RM1822/93 
k usnesení č. 06317/RM1822/96 
k usnesení č. 10199/RM1822/158 
k usnesení č. 00661/RM2226/13 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/55  
  

ev. č. 0525/2020/OD ze dne 30. 1. 2020, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společností OVANET a. s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568, a to dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 45 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, v rámci Národního plánu obnovy „Projektová dokumentace: 
ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ NA ULICI PÁTOVA č. 656/4 
a 657/6“ 
  
Usnesení číslo: 03558/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

 1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis na projekt „Projektová 

dokumentace: ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ NA ULICI PÁTOVA č. 656/4 

a 657/6“ z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 3 

na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci 

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Národního 

plánu obnovy, výzva č. 3 na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava 

malých projektů), v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti 

o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 29.03.2024 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
3) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

informovat odbor strategického rozvoje o schválení/neschválení dotace v režimu de minimis 

u projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martina Böhmová, T: 31.12.2024 

 specialista přípravy a realizace investic 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/55  
  

RM_M 46 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, v rámci Národního plánu obnovy „Projektová dokumentace: 
ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ NA ULICI ZELENÁ 
č.p. 2528/88, 2529/90, 2530/92 a 2531/94“ 
  
Usnesení číslo: 03559/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis na projekt „Projektová 

dokumentace: ENERGETICKÉ ÚSPORY BYTOVÝCH DOMŮ NA ULICI ZELENÁ 

č.p. 2528/88, 2529/90, 2530/92 a 2531/94“ Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Národního 

plánu obnovy, výzva č. 3 na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(příprava malých projektů) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Mariánské hory a Hulváky 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci 

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Národního 

plánu obnovy, výzva č. 3 na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava 

malých projektů), v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti 

o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 29.03.2024 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

informovat odbor strategického rozvoje o schválení/neschválení dotace v režimu de minimis 

u projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2024 

 vedoucí bytového odboru 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/55  
  

RM_M 47 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci programu OPŽP, Výzvy č. 37 – komplexní úsporné 
projekty na veřejných budovách „Snížení energetické náročnosti 
společenského domu v Ostravě – Bartovicích“ 
  
Usnesení číslo: 03560/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Snížení energetické náročnosti 

společenského domu v Ostravě – Bartovicích“ z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci 

programu OPŽP, Výzvy č. 37 – komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci 

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami 

z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci programu OPŽP, Výzvy č. 37 – komplexní 

úsporné projekty na veřejných budovách, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 29.03.2024 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 48 
Revitalizace Tylova sadu - návrh Dodatku č.2 
  
Usnesení číslo: 03561/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1848/2023/OI/VZ ze dne 23.06.2023 na akci: 

“Revitalizace Tylova sadu” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 

729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a zhotovitelem: 

 

IDS - Inženýrské a dopravní stavy Olomouc a. s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, 

IČO: 25869523, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/55  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření “Smlouvy o užívání silnice pro zvláštní užívání” silnice 
III/4784 pro stavbu “Nová energolávka Výškovice II”, u které odbor 
investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03562/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o užívání silnice pro zvláštní užívání” v souvislosti se stavbou 

“Nová energolávka Výškovice II” s vlastníkem silnice III/4787 ulice Výškovická, 

Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

podle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 50 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci se společností Krasspol a.s. 
za účelem spolupráce v projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03563/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 00018/RM2226/1 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci v rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 

(reg. č. CZ.03.02.01/00/22_007/0000081) mezi statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, 

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, a společností Krasspol a. s., 

IČO 64609847, se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh Dodatku č. 1 k Servisní smlouvě č. 01059/20/230, ev. č. zákazníka 
0331/2021/2023/HS/1 
  
Usnesení číslo: 03564/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/55  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Servisní smlouvě  č. 01059/20/230, ev. č. zákazníka 

0331/2021/2023/HS/1 o  prodloužení smlouvy kopírovacího stroje MP C8003SP, výrobní číslo 

C078C330001 umístěného v rozmnožovně Magistrátu města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, a spol. RICOH Czech 

Republic s. r. o., Jihlavská 1558/21, 140 00  Praha 4, IČO: 48117820, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy,  

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 
RM_M 52 
Pravidla pro financování projektů městských obvodů platná od 1. ledna 
2024 - úprava 
  
Usnesení číslo: 03565/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 02716/RM2226/47 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
nové znění Pravidel pro financování projektů městských obvodů platných od 1. ledna 2024 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 53 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací ev.č. 0073/2023/MP/LPO se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 03566/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací 

ev. č. 0073/2023/MP/LPO mezi statutárním městem Ostrava a společností OVANET a. s., 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/55  
  

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu 
Dobré ráno v prostorách zrekonstruované Grossmannovy vily 
s Českou televizí 
  
Usnesení číslo: 03567/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního 

pořadu s Českou televizí, se sídlem Kavčí hory, Na hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, 

IČO: 00027383, v rozsahu základních smluvních podmínek v intencích přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Objednávka 30 ks medailí Ceny města Ostravy u společnosti Pražská 
mincovna a.s., nám. Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1, IČO: 24143707 
  
Usnesení číslo: 03568/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vytvoření objednávky 30 ks medailí / plaket Ceny města Ostravy u společnosti 

Pražská mincovna a.s., nám. Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1, IČO: 24143707, v rozsahu 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 217 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/55  
  

na § 3900, pol. 5194, ORJ 221 o 217 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým věcem vše 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03569/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k nemovitým věcem, všechny v k. ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2744 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Martinov, 

č. p. 3158, rod. dům, 

- pozemek parc. č. 2745 - zahrada, 

dle zákresu v situačním snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

včetně součástí (chodník od uliční brány a branky, dřevěné kůlny navazující na přístavbu garáže 

u domu, oplocení) a příslušenství (dřevěný altán), 

s nájemcem MENS SANA, z.ú., IČO: 65469003, se sídlem Sokolovská 6062/32, 

Poruba,  708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Návrh na záměr změny Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
stavby v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03570/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/55  
  

1) souhlasí 

  
se záměrem změny Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby ev. č. 0662/2023/MJ 

uzavřené dne 14. 2. 2023 mezi statutárním městem Ostrava a společností 4SC s.r.o., se sídlem 

Ostrava-Poruba, Slavíkova 1748/13, PSČ 708 00, IČO 28638239, spočívající zejména 

v doplnění nabídky uvedené společnosti ze dne 15.11.2021 o studii objektu T8 dle požadavku 

koncového klienta a úpravy termínů týkající se zřízení práva stavby na pozemcích: 

části pozemku parc. č. 4685/1 o výměře 1904 m2, oddělená a nově označená jako pozemek 

parc. č. 4685/147  

části pozemku parc. č. 4685/119 o výměře 2 m2, oddělená a nově označená jako pozemek 

parc. č. 4685/148, 

dle geometrického plánu č. 5784-246/2021, vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

za současné akceptace přestoupení podmínek uvedených v Technické a provozní specifikaci 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03571/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

1) Schválení auditorské společnosti 

2) Sjednání obchodních případů nad 500 tis. Kč 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/55  
  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 28.02.2024 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy”, 
poř. č. 027/2024 
  
Usnesení číslo: 03572/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

„SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení   

členové:   

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční  

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci:   

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční  

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/55  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám v rámci realizace 
stavby „Revitalizace Náměstí Republiky“ 
  
Usnesení číslo: 03573/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a o úpravě vzájemných práv 

a povinností a vztahů k třetím osobám, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku”, 
poř. č. 183/2023 
  
Usnesení číslo: 03574/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03177/RM2226/52 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby 

“Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účastníka 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/55  
  

zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější:  

HYDROSPOR spol. s r.o. 

se sídlem: Úprkova 966/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 7.970.891,54 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky 
- Revitalizace MNO konzultant 
  
Usnesení číslo: 03575/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na konzultační činnost v rámci 

přípravy investiční akce “Revitalizace MNO”, za cenu nejvýše přípustnou 292 000,00 Kč 

bez DPH, se společností Contract management, a.s., IČO: 05306035, se sídlem 

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního  

k podpisu této objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 01.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 2” 
  
Usnesení číslo: 03576/RM2226/58 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/55  
  

1) rozhodla 

  
na základě přílohy č. 3 předloženého materiálu o výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky 

s názvem “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2”, 

a to dodavatele: 

„Sdružení pro Koncertní halu“ kde společníky jsou: 

 

• IMOS Brno, a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 25322257 

• IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

a také o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s vybraným dodavatelem 

za cenu nejvýše přípustnou 2 797 931 977,00 Kč bez DPH, a to vše za splnění následujících 

podmínek: 

 a) zjištění údajů o skutečných majitelích účastníka Sdružení pro koncertní halu a jeho společníků 

ve smyslu § 122 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění; 

b) dodavatel předloží výpis z registru plátců DPH z daňového portálu finanční správy, 

jenž prokazuje, že dodavatel není v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce; 

c) dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci vybraného dodavatele 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy, 

a to se společností „Sdružení pro koncertní halu“, kde společníky jsou: 

 

• IMOS Brno, a.s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 253 22 257 

• IPS Třinec, a.s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 286 18 891, 

a to za podmínky, že dojde k uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
 


